

یادداشت

ارواح نگاری تحقیقی حلقه مفقوده سلامت جامعه آواز خاموش حقیقت



احمد افروز

کارشناس رسانه و ارتباطات

مطبوعات را به لحاظ اهمیت و جایگاه ویژه آن، رکن چهارم دموکراسی خوانده‌اند. گرچه این عبارت به نوعی تمام مجموعه فعالیت‌های رسانه‌ای را در بر می‌گیرد، اما آنچه رسانه و مطبوعات را مشخصا موضوع این توصیف قرار می دهد، آن بخش از فعالیت‌هایی است که از آن تحت عنوان روزنامه‌نگاری تحقیقی یاد می‌شود. حلقه مفقوده‌ای که نبود آن، آسیب‌های جبران‌ناپذیری به سلامت اجتماعی، اقتصادی و سیاسی جامعه می‌زند.

روزنامه‌نگاری تحقیقی ابزاری برای کشف حقیقت نهان‌مانده در لایه‌های پیدا و پنهان وقایع و دروغ‌های به‌ظاهر واقعی است. روزنامه‌نگاری تحقیقی به عنوان فعالیت حرفه‌ای و عمیق در دنیای رسانه و نیز هنر خبرنگاری است که مهم‌ترین دغدغه اهالی این نوع روزنامه‌نگاری کشف حقایق با هدف پاکسازی جامعه از ناپاکی‌هایی است که وجودشان همچون آفتی گران بر ریشه درختان خواهد بود. این‌گونه نیز نمی‌توان گفت که کشف فساد و مبارزه با آن فصل‌الخطاب روزنامه‌نگاری تحقیقی است. به عبارتی دیگر یک جامعه برای مضمون‌ماندن از فساد، به‌ویژه فساد سازمان‌یافته، نیازمند حضور عنصر پررنگی به نام روزنامه‌نگاری تحقیقی است. عدم امکان حضور رسانه در جایگاه یک ناظر عادل و بی‌طرف برای بررسی فعالیت‌ها با هدف پاسخ‌گویی به مردم و به موازات آن فرارگرفتن بخش‌هایی از نهادها و ارگان‌های دولتی و شبه‌دولتی در هاله‌ای از محدودیت‌های ورود و حضور رسانه، می‌تواند زمینه‌ساز رشد فساد اداری و ایجاد تارک خانه برای آن دسته از مدیران و کارگزارانی شود که مجموعه‌ای از شوق مدیریت اخلاق، علمی و اصولی، سودای زراندوزی و قدرت‌طلبی دارند. از سوی دیگر، عدم برخورداری گروهی از مدیران از دانش باارزش «سواد رسانه‌ای»، به نوبه خود موجب ترس ایشان از رسانه و قدم‌زدن با عصای شک و تردید و احتیاط غیرضرور در مواجهه با خبرنگاران است؛ رخدادی که نه‌تنها فرصت تحقیق را از خبرنگاران می‌رباید، بلکه سازمان‌ها را از تذکرات مرسوم رسانه‌ها و دریافت مشاوره‌های تخصصی از دسوزانه آنان محروم می‌کند. وقتی هر روزنامه‌ای در سیستم یا نهادی‌های خارج از آن، به واسطه در اختیار داشتن پول و قدرت، آبتن مفاسد و کج‌روی یا ضعف در عملکرد و عدم توانایی در اجرای درست مأموریت‌ها هستند، همین امر ایجاب می‌کند تا خبرنگاران تحقیقی برخاسته از اصول حرفه‌ای و اخلاقی، با جسارت به سراغ بخش‌های تارک واقع برونند و با وجود همه خطرات و چالش‌های مفاسد، نقش بی‌بدیل خود را به عنوان منجیان جامعه ایفا کنند و نور حقیقت را بر این تارک خانه‌ها بیفکنند. یکی دیگر از کاستی‌های این حوزه را البته باید در دستگاه‌ها دانشت؛ چراکه این مراکز به عنوان متولیان اصلی آموزش، نیازمند به‌روزرسانی و کارآمدکردن محتوای آموزشی و توسعه علمی این بخش هستند تا متناسب با تغییرات عظیم جهان رسانه و شکل‌گیری روابط جدید در جامعه بتوانند افرادی واجد شرایط را برای این مسئولیت خطیر آموزش دهند. با درک اهمیت روزنامه‌نگاری تحقیقی و نقش بی‌بدیل آن در سلامت جامعه، اولین گام در تحقق آن را می‌توان تأمین امنیت شغل خبرنگاری به‌ویژه خبرنگاران تحقیقی که بی‌شک بر اساس آنچه گفته شد دغدغه‌ای جز سلامت اجتماع و جامعه ندارند و نیز توجه به اقتصاد رسانه‌های مستقل دانست تا بتوانند فارغ از هر مسئله‌ای، مأموریت حرفه‌ای و مسئولیت اجتماعی خود را به نحوه شایسته اجرا کنند. به نظر می‌رسد جای خالی روزنامه‌نگاری تحقیقی در جامعه چیزی بیش از نبود یک حرفه شغلی است، بلکه می‌توان گفت فقدان یک مسئولیت اجتماعی و یک فرهنگ مبتنی متعالی در ساختارهای اجتماعی است که باید به تناسب میان ارباب جراید و رسانه‌ها و مدیران و مسئولان به اشتراک گذاشته شود. پایان سخن اینکه روزنامه‌نگاری تحقیقی به‌طور حتم موجب تقویت ارکان مدیریتی و سلامت جامعه است و هزینه‌کردن در این حوزه در حقیقت سرمایه‌گذاری برای تقویت قوام جامعه است که با مدیریت دانش، توسعه نگاه مدیریتی و قراردادن تمامی ارکان جامعه در ذیل قانون و فرهنگ پاسخ‌گویی میسر خواهد شد.

خبر

رحیمی جهان آبادی؛

سفر رئیس جمهوری به پاکستان نقطه عطفی در روابط دو کشور است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس سفر رئیس جمهوری به پاکستان را نقطه عطفی در روابط دو کشور خواند و گفت: انتظار می‌رود بعد از این سفر در سطح روابط اقتصادی گشایش قابل توجهی رخ داده و همچنین برخی تنش‌ها و چالش‌ها و سوءتفاهم‌ها در مناطق مرزی برطرف شود. جلیل رحیمی جهان‌آبادی در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به سفر رئیس‌جمهور به پاکستان گفت: پاکستان به عنوان کشور همسایه و دارای اشتراکات دینی، فرهنگی و تاریخی با ما، اهمیت ویژه‌ای در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران دارد. وی با بیان اینکه ایران سطح روابط سیاسی مناسبی با پاکستان دارد، افزود: پاکستان طی سال‌های گذشته مواضع مثبتی نسبت به ایران در موضوعات‌های منطقه‌ای و بین‌المللی داشته است؛ البته که در مقاطعی چالش‌های مرزی بین دو کشور رخ داد. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس بیان کرد: کشور پاکستان برای جمهوری اسلامی در حوزه مسائل منطقه‌ای همچون مشکلات افغانستان، بحث مهاجران و گروه‌های تجزیه‌طلب و تحت حمایت کشورهای خارجی در مرز سیستان وبلوچستان اهمیت دارد که احتمالا این موضوعات در جریان سفر رئیس‌جمهور مطرح می‌شود. وی اضافه کرد: موضوع دیگری مربوط به سطح نامناسب روابط اقتصادی است؛ با وجودی که روابط سیاسی ایران و پاکستان مناسب است اما در حوزه اقتصادی این روابط خوب نیست. می‌توان صادرات و واردات را افزایش و موانع تجاری را کاهش داد و ارتباطات مرزی را بهبود بخشید. همچنین در برخی موضوعات همچون مقابله با مواد مخدر و موضوعات مربوط به خط گاز و انتقال آن به شبه‌قاره هند و روابط دو جانبه گفت‌وگو کرد. رحیمی جهان‌آبادی در پایان گفت: با توجه به تنش‌های چندماهه گذشته بین ایران و پاکستان در مناطق مرزی، سفر رئیس‌جمهوری به پاکستان می‌تواند نقطه عطفی در روابط دو کشور باشد. انتظار می‌رود بعد از این سفر در سطح روابط اقتصادی گشایش قابل توجهی رخ داده و همچنین برخی تنش‌ها و چالش‌ها و سوءتفاهم‌ها در مناطق مرزی برطرف شود.

شرق: سال جدید شمسی با سفر ابراهیم رئیسی، به همسایه شرقی کشور، پاکستان، آغاز شد.
بامداد دیروز دوشنبه رئیس‌جمهور، تهران را به مقصد اسلام‌آباد ترک کرد.
رئییسی پیش از عزیمت به پاکستان توسعه‌روابط در حوزه‌های مرزی، امنیتی، اقتصادی و تجاری را از اهداف سفر به پاکستان برشمرد.
رئیس‌جمهور همچنین اظهار کرد که گفت‌وگوهای دو کشور در حوزه‌های مسائل مرزی، امنیتی، اقتصادی، تجاری و به‌خصوص حوزه انرژی و نفت و گاز خواهد بود.
رئیس‌ی در ادامه اضافه کرد که سطح روابط اقتصادی دو کشور به اندازه سطح روابط سیاسی دو کشور نیست و در این سفر برنامه این است که ارتقای تعاملات اقتصادی به سطح

۱۰ میلیارد دلاری را مدنظر قرار دهد و این هدف حتما قابل دستیابی است.
پس از این سخنان، رئیس‌ی عازم پاکستان شد.
در همین زمینه ایرنا گزارش داد که ابراهیم رئیسی و اعضای هیئت عالی‌رتبه کشورمان از سوی حسین بیزاده، وزیر فدرال مسکن پاکستان، رضا امیری‌مقدم، سفیر ایران در پاکستان، رؤسای نمایندگی‌های سیاسی و فرهنگی ایران و جمعی از دیپلمات‌های ایرانی در پایگاه هوایی نورخان، فرودگاه ویژه ورود مقام‌های بلندپایه کشورهای خارجی در اسلام‌آباد، مورد استقبال قرار گرفتند.
پس از انجام مراسم استقبال رسمی از رئیس‌جمهور کشورمان از سوی محمد شهباز شریف، نخست‌وزیر پاکستان، مقامات ارشد دو کشور با یکدیگر نهایی به نشانه دوستی دو ملت در خاک کاخ نخست‌وزیری پاکستان کاشتند.
۲۸ اردیبهشت سال گذشته بود که آخرین دیدار ابراهیم رئیسی و محمد شهباز شریف رقم خورد؛ دیداری که سومین دیدار سران دو کشور در طول یک سال بود.
رئییسی صبح دیروز در بدو ورود به پاکستان با محمد اسحاق‌دار، وزیر امور خارجه این کشور که برای خوشامدگویی در هتل محل اقامت رئیس‌جمهور حضور یافته بود، دیدار کرد.
رئیس‌جمهور در این دیدار روابط دو کشور را فراتر از همسایگی صرف و متکی بر برادری و روابط قلبی عمیق و تاریخی توصیف کرد که دل‌ها و اعتقادات دو ملت را به یکدیگر پیوند داده است و گفت «با وجود آنکه تقویت روابط ایران و پاکستان مطلوب برخی بیگانگان نیست، اما با توجه به ظرفیت‌های متنوع و متعدد و متقابل موجود» روابط دو کشور اسلامی باید ناظر بر تأمین منافع دو ملت بیش از پیش گسترش یابد.
رئیس‌جمهور با بیان اینکه اگر همه کشورها و ملل اسلامی با یکدیگر وحدت داشتند، رژیم صهیونیستی نمی‌توانست تا این حد به فلسطینیان مظلوم، بی‌گناه و بی‌دفاع غزه ظلم کند، اظهار کرد: صهیونیست‌ها از اختلافات میان کشورهای اسلامی سوءاستفاده می‌کنند، لذا در برابر راهبر دشمن برای تداوم اختلاف میان امت اسلامی، راهبرد ما وحدت است.
محمد اسحاق دار نیز در این دیدار ضمن خوشامدگویی به رئیس‌جمهور، رهبری جمهوری اسلامی ایران برای امت اسلامی به‌خصوص در مسئله فلسطین را حائز اهمیت ویژه دانست و تصریح کرد: امت اسلامی به رهبرانی همچون رهبر جمهوری اسلامی ایران نیاز دارد.
وزیر امور خارجه پاکستان ضمن استقبال آمادگی کشورش برای همکاری‌های گسترده و سازنده با ایران خاطرنشان کرد: امت اسلامی امروز بیش از هر زمان دیگری نیاز به وحدت و تقویت همسنگی دارد.

در ادامه برنامه‌های سفر رئیسی و هیئت عالی‌رتبه سیاسی و اقتصادی همراه به پاکستان، مقامات جمهوری اسلامی ایران و پاکستان پس از برگزاری نشست مشترک هیئت‌های عالی‌رتبه در حضور رئیسی و شهباز شریف، هشت سند همکاری در بخش‌های مختلف تجارت، علم و فناوری، کشاورزی، بهداشت، فرهنگ و

ابراهیم رئیسی برای گسترش همکاری و ایجاد فصول جدید دیپلماسی سیاسی و اقتصادی به پاکستان سفر کرد

تداوم همکاری برای تأمین منافع دولت



مسائل حقوقی و قضائی به امضا رساندند.
«ایجاد مناطق آزاد تجاری در گذرگاه‌های مرزی مشترک»، «همکاری در بخش سینما و رسانه»، «همکاری در بخش بهداشت دامی»، «همکاری‌های امنیتی»، «همکاری در بخش تعاون و رفاه اجتماعی»، «همکاری در بخش استاندارد» و «همکاری در بخش حقوقی و معاضدت قضائی در امور مدنی و تجاری» از مهم‌ترین اسناد همکاری میان دو کشور بود که از سوی وزرای راه و شهرسازی، دادگستری، فرهنگ و ارشاد اسلامی، جهاد کشاورزی و رؤسای سازمان‌های مناطق آزاد و ویژه اقتصادی و استانداران با همتان پاکستانی به امضا رسید.

نشست مطبوعاتی مشترک با نخست‌وزیر پاکستان

حضور در نشست مطبوعاتی مشترک با نخست‌وزیر پاکستان از دیگر برنامه‌های روز گذشته (دوشنبه) ابراهیم رئیسی بود.
رئیس‌جمهور کشورمان در نشست خبری مشترک با محمد شهباز شریف، از نخست‌وزیر و دولت محترم پاکستان برای میزبانی از هیئت جمهوری اسلامی ایران تشکر و قدردانی کرد و گفت: از اینکه امروز در شهر زیبای اسلام‌آباد هستیم ابراز خرسندی می‌کنم.
به مردم خوب و دین‌مدار پاکستان عرض سلام و ادب و احترام دارم.
به همه خانواده‌های محترم پاکستانی در جای‌جای این کشور از طرف رهبر معظم و فرزانه انقلاب و مردم ایران ابلاغ سلام دارم.
رئییسی ادامه داد: «به مردم پاکستان که همواره از اسلام و ارزش‌های اسلامی دفاع کردند و همواره از مظلومان فلسطین و غزه دفاع کرده‌اند و همواره در شهرهای مختلف پاکستان، آزادی قدس شریف را فریاد زده‌اند و همواره از حق و عدالت دفاع کرده‌اند، عرض سلام و قدردانی دارم».
رئیس قوه مجریه کشورمان، با اشاره به اینکه سازمان‌های بین‌المللی کارآمدی خود را از دست داده‌اند، خاطرنشان کرد: آنچه تمام مردم دنیا را امروز غصه‌دار کرده این است که سازمان‌های بین‌المللی و به‌ظاهر مدافع حقوق بشر، کارآمدی خود را از دست داده‌اند.
شورای امنیت وظیفه خود را انجام نمی‌دهد و مردم مسلمان و آزاداندیش دنیا به ستوه آمده‌اند.
به نوشته ایرنا، رئیسی در ادامه نشست گریزی به روابط تهران و اسلام‌آباد زد و روابط دو کشور ایران و پاکستان را پیوندی ناگسستنی تعریف کرد و گفت: «ما با کشور دوست و برادر و همسایه‌مان پاکستان فقط به عنوان دو کشور همسایه مطرح نیستیم؛ روابط دو کشور روابط تاریخی تمدنی و عمیق اعتقادی و دینی است. امری که ملت بزرگ ایران را با مردم بزرگ پاکستان پیوند می‌دهد، اعتقادات است. این پیوند ناگسستنی است».
رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه دو کشور باید در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، تجاری و فرهنگی و همه سطوح روابط خود را ارتقا بخشد، خاطرنشان کرد: «ظرفیت‌های بسیاری بین ایران و پاکستان است که تبادل این ظرفیت‌ها در جهت منافع

دو کشور و ملت می‌تواند به کار گرفته شود.
در نشست‌هایمان با نخست‌وزیر و دولت تصمیم گرفتیم در حوزه‌های اقتصادی، سیاسی، حقوقی و فرهنگی و همه سطوح روابط خود را ارتقا بخشیم».
رئییسی به موضوع تروریسم هم اشاره کرد و مواضع دو کشور در مبارزه با تروریسم را یکسان دانست و تصریح کرد: «هر دو در مبارزه با ناامنی‌ها، جرائم سازمان‌یافته موافق و انواع ناامنی‌ها مصمم هستیم و این نگاه مشترک هر دو کشور است. در یک کلمه دفاع از حقوق بشر محور همکاری‌های دو کشور است؛ چه همکاری‌های

دوجانبه، چه منطقه‌ای و چه بین‌المللی».
رئیس‌جمهور با تأکید بر تداوم همکاری بین دو دولت ایران و پاکستان بیان کرد: «ممکن است برخی همکاری‌های دو کشور را نپسندند، مهم نیست؛ مهم آن است که تداوم همکاری‌های دولت‌های دو کشور به نمایندگی از مردم آنها ادامه یابد و مصمم هستیم این همکاری‌ها را در سطوح بالا ارتقا بخشیم».
باین‌حال، رئیسی در نشست خبری مشترک با شهباز شرف، سطح روابط اقتصادی و تجاری دو کشور را قابل قبول ندانست و گفت: تصمیم گرفتیم این روابط در گام اول ۱۰ میلیارد دلار افزایش یابد.
رئیس‌جمهور، مرز ایران و پاکستان را یک فرصت برشمرد و اظهار کرد: مرز دو کشور طولانی است و آن را یک فرصت می‌دانیم و معتقدیم در جهت رفاه دو ملت، به‌ویژه مرزبانان، به کار گرفته شود.
سفر کوتاه من و نخست‌وزیر به مرزها برای بازدید و توسعه بازارچه‌های مرزی بود. این کار می‌تواند افزایش یابد.
گام‌های برداشته‌شده کافی نیست و باید این‌گام‌ها در جهت امنیت مرز و رفاه مردم دو کشور ادامه یابد.

رئییسی گفته‌هایش را این‌گونه ادامه داد: «ممکن است برخی تصمیم همکاری‌ها و روابط دو کشور را نپسندند، اما آنچه برای ما اهمیت دارد، تداوم همکاری‌های دو کشور در جهت تأمین منافع دو ملت است».
رئیس‌جمهوری با بیان اینکه ملت بزرگ ایران تحریم‌های ظالمانه را به فرصتی برای پیشرفت کشور تبدیل کرده‌اند، نسبت به انتقال تجربیات و تبادل ظرفیت‌ها در زمینه با ملت پاکستان به‌ویژه در بخش‌های مختلف علم و فناوری، تکنولوژی، حمل‌ونقل و ترانزیت اعلام آمادگی کرد.
در پایان نشست هم رئیسی ابراز امیدواری کرد این سفر نقطه عطفی در روابط ایران و پاکستان در همه زمینه‌ها باشد.
نخست‌وزیر پاکستان نیز در نشست خبری مشترک با رئیسی گفت: «بعد از انتخاب دولت جدید پاکستان، برای اولین بار است که یک مقام عالی‌رتبه به کشور ما می‌آید و این موجب افتخار ماست. چشم ما روشن و دل ما شاد».
محمد شهباز شریف در ادامه بیان کرد: هر دو کشور نگرانی خود را درباره کنتار مردم غزه اعلام و درباره آن گفت‌وگو کردیم و یک‌صدا اسرائیل را محکوم کرده و از کشورهای جهان درخواست می‌کنیم که هرچه سریع‌تر تین اقدام نظامی را به پایان برسانند.
راه‌حل عادلانه، تفصیلی و دیریا برای مسئله فلسطین لازم است.
پاکستان پشتیبانی از فلسطین را مشروط نمی‌کند و به همکاری با ایران تا تشکیل کشور فلسطین به پایتختی قدس ادامه می‌دهد.
شهباز شریف ادامه داد: از آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم ایران که حق آزادی‌خواهی مردم کشمیر را در نظر داشتند، تشکر می‌کنم.
نخست‌وزیر پاکستان در این نشست خبری، خطاب به رئیسی گفت: «جناب آقای رئیس‌جمهور! شما در قفه و حقوق داشن دارید؛ ما در زمینه بهبود زندگی مردم کشورهای خود با داشتن اصول برای فروغ آنها همکاری خواهیم کرد».

کنعانی: آمریکا زیرمیز دیپلماسی زده نه ایران

پیام‌های دیپلماتیک بین ایران و آمریکا بوده و ارتباطات مستمری بین دستگاه دیپلماسی با سفیر سوئیس در ایران وجود دارد.
کنعانی تصریح کرد: دستگاه دیپلماسی در این زمینه به صورت حرفه‌ای و در چارچوب دیپلماتیک عمل کرده و می‌کند.

«هما» تحت قوانین فعالیت می‌کند

وی با بیان اینکه ما ملتزم به قوانین و مقررات و سازوکارهای بین‌المللی هستیم، افزود: شرکت هواپیمایی جمهوری اسلامی ایران (هما) و سایر خطوط هواپیمایی ایران در چارچوب قوانین و مقررات کنوانسیون‌های بین‌المللی صرفا در راستای انتقال مسافران و محموله‌های تجاری در مسیرهای داخلی، منطقه‌ای و بین‌المللی و تحت قوانین حاکمیتی اتحادیه اروپا و دیگر سازوکارهای شناخته‌شده بین‌المللی فعالیت می‌کنند.
کنعانی گفت: در هیچ‌کدام از مسیرهای ادعایی که احیاناً در برخی از رسانه‌ها که دارای سابقه ضدیت و جوسازی علیه ایران هستند، مطرح شده است، چنین فعالیت‌هایی صورت نمی‌گیرد و ایران ملتزم به قوانین و مقررات بین‌المللی در حوزه هوانوردی است و این‌گونه ادعاها را رد می‌کنیم.

نمی‌توانم تأیید کنم از طریق ترکیه به آمریکا پیام داده‌ایم

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوآلی درباره رایزنی‌های تلفنی اخیر حسین امیرعبداللهیان با هاکان فیدان همتای ترکیه‌ای خود و اینکه آیا ترکیه در موضوعات منطقه‌ای در مدت اخیر بین ایران و آمریکا به تبادل پیام پرداخته و میانجیگری کرده است؟ گفت: نمی‌توانم تأیید کنم که ما از طریق ترکیه اقدام به ارسال پیام کرده‌ایم.
وی گفت: دولت آمریکا در این سه هفته اخیر با توجه به پیچیدگی‌های تحولات و عزم جدی ایران برای پاسخ قطعی به متجاوز، پیام‌های متعددی را از کانال‌های مختلف دیپلماتیک ارسال کرده و پاسخ‌های لازم را از مسیر کانال‌ها دریافت کرده است.
کنعانی تأکید کرد: مهم‌ترین کانال ارسال پیام‌های دیپلماتیک بین ایران و آمریکا در دو هفته گذشته، سفارت سوئیس در تهران به‌عنوان حافظ منافع آمریکا در ایران بوده است.
البته دولت آمریکا از کانال‌های دیگر دیپلماتیک نیز غافل نشده و پیام‌هایی را ارسال کرده و پاسخ‌های دیپلماتیک هم از طریق آن کانال‌ها به آنها منتقل شده است.

با اردن رایزنی و گفت‌وگوی مستمر داریم

کنعانی همچنین در پاسخ به سؤال دیگری در ارتباط با رایزنی‌های حضوری و تلفنی اخیر وزیران امور خارجه ایران و اردن و اینکه آیا تهران در این گفت‌وگوها در مورد اقدام اردن در رهگیری برخی از پهپادها و و موشک‌های ایران با طرف اردنی صحبت کرده است؟ گفت: با اردن به عنوان یکی از کشورهای مهم عربی و اسلامی که در مجاورت سرزمین‌های فلسطینی و کرانه باختری قرار دارد و در ارتباط با مسئله فلسطین دارای نقش است، رایزنی و گفت‌وگوی مستمر داریم.
دو کشور ایران و اردن مواضع مشترکی در ارتباط با جنایات جاری رژیم صهیونیستی در نوار غزه دارند و هر دو کشور بر ضرورت توقف فروری حملات نظامی این رژیم تأکید دارند.

شرق

اخبار

انتقادات تند ذوالنوری از قالیباف در صحن مجلس:
قدرت باید به نمایندگان برگردد
نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مجلس شورای اسلامی به جای رئیس‌محوری باید نماینده‌محور شود، گفت: اگر بنده و رئیس مجلس شورای اسلامی شدم و از بیرون به صورت اتوبوسی و قطاری افرادی بدون داشتن هیچ‌گونه شناخت با مجلس را آوردم و به آنها مسئولیت دادم، آن‌وقت تکلیف کارمندی که ۳۰ سال زحمت کشیده چه می‌شود؟
جنبتی ذوالنوری در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی در نطق میان‌دستور خود گفت: بر اثر تغییرات سالیان اخیر و تحولات آیین‌نامه شرایط به‌گونه‌ای پیش رفته که مجلس شورای اسلامی نماینده‌محور و هیئت‌رئیس‌محور نیست و رئیس‌محور است.
حال اینکه مجلسی می‌تواند کارآمد باشد که همه نمایندگان در آن تأثیر و سهم داشته باشند.
از طرف دیگر گاهی به بهانه گرایش‌های سیاسی، بخشی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی کنار گذاشته می‌شوند و در حاشیه قرار می‌گیرند.
گاهی نمایندگان در تصمیمات تأثیری ندارند، مثلا مطلبی به‌عنوان مصوبه مجلس شورای اسلامی به شورای نگهبان ارسال می‌شود و زمانی که اعتراض می‌شود، چند روز بعد برای رأی‌گیری در مجلس می‌آید.

قدرت به نمایندگان برگردد

وی اضافه کرد: امروز نمایندگان مجلس شورای اسلامی نمی‌توانند نقش اصلی را ایفا کنند
قدرت به نمایندگان برگردد.
نمایندگان باید در همه موضوعات در قبال مردم و مولکانتشان پاسخ‌گو باشند ولی تأثیر جدی در تصمیمات ندارند.
ذوالنوری با بیان اینکه اختیار مجلس شورای اسلامی به دستگاه‌های بیرونی واگذار می‌شود، تصریح کرد: وجود مراجع فراملجسی خلاف نص صریح قانون است که تنها جایگاه رسمی قانون‌گذاری را مجلس شورای اسلامی می‌داند.
این مرجع به جای مجلس و نمایندگان تصمیم می‌گیرند، حال اینکه در نهایت باید نمایندگان پاسخ‌گو باشند.
وی مجددا اظهار کرد: مسراد من از این صحبت‌ها مربوط به افراد نیست، بلکه شرایط ساختاری چنین وضعیتی را رقم زده است.
اگر رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه سران قوا و شوراهای متعدد تصمیمی می‌گیرد که از جنس قانون‌گذاری است، باید این تصمیم از قبل به اطلاع نمایندگان رسیده و نمایندگان منتخب باشد.
مجلس شورای اسلامی نقش اصلی را ایفا کرده و مجلس به جای رئیس‌محوری، نماینده‌محور باشد و همچنین مجلس شورای اسلامی ورودی به مسائل اصلی کشور پیدا کند.
نایب‌رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: چهار سال عمر یک مجلس است. ما در هر سال می‌توانیم یک مشکل اساسی اعم از خودرو، مسکن، حساب‌های مالی و بانکی را در دستور قرار داده و حل کنیم. این اقدامات باعث افزایش مشارکت مردم و سرمایه اجتماعی می‌شود.
باید به شکرانه رای مردم مجلس آینده مجلسی کارآمد با اصلاح آیین‌نامه و برگرداندن اختیار به نمایندگان منتخب باشد.

دولت درباره گرانی‌ها پاسخ درشانی بدهد

نایب‌رئیس کمیسیون امنیت ملی گفت: ما انتظار داریم دولت نقشه راه اقتصادی‌اش را روشن کرده و روی آن کار کند.
مجلس هم در این بحث باید هرچه لازم باشد حتما به دولت خواهد کرد.
ما واقعا انتظارمان از دولت این است که پاسخ درشانی هم به مجلس و هم به مردم برای گرانی‌های اخیر و افسارگسیختگی بازار ارز، سکه و سایر مایحتاج مردم بدهد.
ابراهیم عزیز، نایب‌رئیس اول کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس، درباره حل مسائل اقتصادی با توجه به آنکه مردم در این حوزه همچنان مشکلات بسیاری دارند، به ایلنا گفت: یکی از اولویت‌های مجلس دوازدهم باید حل مسائل اقتصادی مردم باشد.
دولت باید هرچه زودتر درباره فشار طاقت‌فرسایی که الان مردم متحمل می‌شوند، چاره‌جویی کند.
ما انتظار داریم دولت نقشه راه اقتصادی‌اش را روشن کرده و روی آن کار کند.